
1'OKIÍOK )Ni ti KVřiTNA ÍUli

zloděje zalilod Ovícnj U' tij fiOC

ZDflílfJA LÉKAÍiSKÁ PORADA
Z ČESKÝCH VLASTI NfKIY t'M lim Vhk tiv IrtvU íM muliniti- -

kw4ÍMtitiMňiiYU' tmu Uňot¥u l'ruuttk
t Mám UlAlha lrpitko m hl nim J"tl
dnM t(hl fflHd Uut tké tiuMMf doku l ftlul#
11044 Km ht ! ly ftulsl J nim iMt tmu --

iio! Viía a wUa t kfi AnU My pU
tUlm ám Úplné rMmrmmUttplmUtě Mna

B)ř)lmvíl b a těiihfi h lfcNki knih Ml

po# b vypfitU i vl ro tnuil trp' 7ilm
Vím lil titíl ůiÁMin ofJuvou liIItt Tw

(hrnula vcAkcré thitroby tfbajlel
motá I'fm tl ly splnil tmo l0fi

í my pk !mlm mtuiná toipoinánl M efoo-řct- y

a dl(in Vím n c tryU jsi ""'! J'
ryeblc trvale vytitUÍ To v( nmfa Vá

láii fxtlm mlětko fwU kirnm Mm Jám itidf

mltt tuny im dollar pri V4 I'ř#)m i Ví fl+
t&tfitl na nic %ýUtby la ool jmlwi úto lko
lfiio na tvttA

thmmml le)H MiMmtt tlupM l## iM'li

vli lll iljl l Mim ht iitmml linl krti-w- l

tttliulm mi'"! W'ill# ' flrt tluLf ují !

Škoda jist značná jiní inU kry-

ta pojiAtéiim

Veliký požár v Úití n L l tu-

lí dubna k polednímu vznikl v

totálně rakouské sklánké po
bénoslí v plynovýffi (feiieráto
recb způsobem doposud nevysvé-flit- i

lnym obcí který zasáhl sou

sedící novou strojovnu a zničil

její krov škoda nemohla bytí

doposud ptesiié odhadnuta ale

páčí M f„i na :Wim K Hpnlcé

no t jest pojištěna Déldeí za

mést nard ve zmíněném oddělení

zaslechli výbuch a viděli jak

přeskočil plamen na závod

Mezi tím e dělnici hle-

děli rychle zachránit plameny

šířily se bleskurychle zachvátily
střechu která v několiku okamži-

cích byla celá v ohni Závod jest
(A) in dlouhý a 20 m Široký Slo-

jí blízko artézské studné jejíž

SI I

Í1U2I! TRPÍTE

141 Vtí í I— M'f "'tmi mulnalt f Iriluml trmint —Uytthtnlml
fcllll m ' h imiiíMl livntu' S''llll

llilluf Krti tofl Mil r lum Htum lluilnlml
fáK lnmrT I lilt m ryfií m mAH

lfl Mil ttH tmitmuu- "

táilť hl Mil lilHl iN mimfl Jl tiimw
civiií ) Mulám ) m#t"t Ilrl it I—

Trním II Vwumlell M' dm i l lrtl mti ! lll slm Imtni Attu tnt
m tMmtmm fcUipoaa di NbtMl ! ileiví ihw t Uhii mM ir Viw i fn
(KlldUOU

Zailcfc kupon na knihu zdarma 4ncc

D- - JOi U5TTR aV CO B Ml - ZOě N FWl A„ Oilc% III

I'fiw — Ukí (atlttf nii iliu ttil"i t i'liHttiM lii oMI' Vl( knihu

nrm Mkikwov litiinu l i tk hrh tMI V4l iMmtmm MrUtké frméf

Smétn

dali si na Zelený čtvrtek v Tma
vé odkud chtěli se vydali pře
lirciiiy na další cestu Na trnav
ském nádraží poznal celník jed-

noho z uprchlíku Pivlo mu mí- -

padnu že je voják v obéanskéiii

oděvu a jeví značné rozčílení I'

pozorní! proto druhého celníka
což vojáci postřehli a dali se na
útěk ( etnikům podařilo se oba

chytili při éeuiž pomáhal jim
jakýsi sluha Kostás Pojednou
však jeden ze sběhu vyňal revol-

ver a postřelil několikráte celní-

ka a sluhu Kosllása Mm dva

byli dopravení do nemoc

Ilice kde leží v bezvédolllí Obi
sběhové byli znovu polapení za

téení a dodáni vojenskému sou-

dil

Chutné léky

Pyly časy kdy se lidé domní-

vali že lék čím jest odpornější
chutí tím má lepší účinek a lak

byly předkládány ehuravým léky

už bylo po siánku Hlídal vm
Um' U obcházel hostinec ž tepr
ve k páté bodífié rnuui hoiné u

navili rozruseji šei si lehnout) g

revolver položil M af fj 1 a ulehl
liáno odeši I zas do nálevny na
revolver zapomněl mezí lín vsta

ly dčfí JI letý hoch a 4 dívčina

ehlapee dle zvyku íe si sednout
za stůl kde ovšem ihned postřehl
revolver a poč si s ním lirátí
Jeho malá sestřička vstávala né-jak-

á

mrzutá a počala plakat! tu

chlapce jih ní namířil revolverem
a pravili "Neplač nebo tž

Než to dopověděl už

zahoukla rána a nebohá dívčina

spadla s lůžka dolů Hoch neve-

da co se stalo odhodil revolver a

ustraieii zalezl pod postel Když
rozlehl se v domácností výstřel
sběhlí se domácí a nalezli dceru-

šku v tratolišti krve na zemi

v bezvědomí Počali jí ihned kří-

sit což si jim po nějaké chvílí

podařilo zjistilo se pak ži náboj
vnikl nebohému dívčeti předu
do pravého oka a vyse] pak vza-

du za uchem Ihned zapřaženo a

jeli pro lékaře jenž zjistil že

zi iinéní nebohého děvčátka je ži

votu nebezpečni' Smutný tento

případ budiž výstrahou aby se

za každých okolností s nabitou
zbraní zaehňyelo co nejopatrněji
- V pondělí velikonoční projíž-
děli se o 4 hod odpoledni v loď-

ce po labí 11 Litoměřic tři syn-

kové litoměřického okresního

strážmistra cetnu-kéh- v v Jin-

dřicha Helma Pří projížďce
jeden z hochů veslo a když

snažil se opět je uchopit i pře-

vrhl se člun a všichni tří hoši

spadli do vody Dva se zachráni-

li ale třetí Kmil žák II třídy
fymnasia utonul Druhého dne

byla jeho mrtvola vytažena —

OlldyilO VOZÍI V dole Kliebeekll

spol stát dráhy horník J Hej
ček uhlí ve vozíkách Místo otvo-

ru k těžně klecí otevřel vedlejší
otvor bez klece vsunul do prázd
něho otvoru vozík s uhlík který
ho strhnul do šachty iVjček pá-

dem do hloubky JÍM! metni rozbit

byl na kusy Kusy ty Nesbírá ny
11 dány do márnice kladenské —

licjéek je z Dubí J roky stár a

má 7 dětí 7 většiny nezapoatíe-nýe- h

— Vádav Hubáček 2 11

čtvrt roku starý synáček manže-

lů Františka 11 Františky Hubá-

čkových dělníků v Seiioiiiatcch u

Hakovníkii byl ve středu dne H

dubna rodiči ponechán pod doo
rem svého o bratru Fran-

tiška Hubáčka když rodiče ode-šl- i

do práce Starší František
hrál si s jinými chlapci kdežto

malý Václav zašel k rybníku
mlynáře p Josefa Davida do ně-

hož spadl a v nřm utonul — Nu

Bílou sobotu stěhoval svobodný
selský syn rolníka Pospíšila v Je-střá-

ý Arnošt jistou ro-

dinu Z Jestřábí do Přivlaku — --

Když jel s prázdným vozem zpět
ztratil líšni Vrátil se pro ni přes
kHinenný most Nalezl ji ale již
s ni zpít po mostě nešel chtěl si

nadejití brodem přen Jizeru Jež-

to proud v těchto místech je do-

sti silný podrazil mu nohy 11 od

nesl jej Volni sice o pomoc nic

dříve než přišla utonul Byl pak
vytažen už jako mrtvola - V

nocí s neděle ti pondělí M m

11) snesla se nad Tišnovem n oko-

lím krátká bouře spojená s prud-

kým deštěm Při prvním za-

blesknuti udeřilo do stavení J

Motyčkové domkářky v Siuti
cích Staveni uč nové (před 4

léty též vyhořela) vzplálo rázem
i h hospodářskými přístavky Do

máci lidé spali a že nud

hlavami jejich dravý živel řádí

Teprve přispěchavši občané pr
bujili spáče a xachtánili 10 za

chránili e dalo Vf staveni by
dlela majitelkou vdovou j ji
í v 1 kro va Mniši jil lina a punč
kiel pomatená která probtMenu
utrkla do hořlt l stodoly kdei tV

stala V fut hit a iumti nikdo ne

posti hl kam Motyčková me
la 4 ti prvH ránu bvh pu ni pá
Iránu 'ah ena vlak byl 4 její
idttiu-- mrtvola u dt stojící
rukou kti--t iduA úplné slrávd

Motyčková patině mná nuna kun

fmi lAttala ulál ieif pislepřma
a tak ohni v piMpa m vydala
Tratfu k4 amrl vy voUla v ol i i

okolí virviiritl Hlawni Mulyďk
v i vdovy Uhh% úplná pop tnu
rovnll i iiHuhk Vui (bibytka u

hiiřrlu Akisla jst nvná krvta
ilak pojtitřidm t Trnavy na

SUtVťtikk u illujs lha vojA

rí jwlrw trtn?nkh Tlt plu
kvi vlřhjf Ti Jtřipvifk5biv 1

jiihtt pHiktt muIumU se I uptvb

luii dut Aimi kv iMwtaVřiiivktt

Úmrtí poUkého malift Cbel-ítoiíkíh- o

V Klukovcí it írodi

ska zemřel l" 7 dubna btý
Josef f'helmonki známý malíř

((iiríi krajin h zvířat jenž t

v Mnichové Varsavé a v

Paříži rhclmoúski iih sklonku

svého života žil hlavné vi' Varša-v-

kde zůstalo nejvíce jeho umě-

leckých prací

Ošetřovatelka Karla Havlíčka

Borovikého dožila c 1 dubna

írj let J" 1 Anna VlrlovA
poslední ze žijících svédkft konci- -

u utrpení K Havlíčka Pirovskc
ho ošetřovatelka a jediná spoleé
nice posledních dníi Havlíčkova

životu Vedralová narodila se

dne 1 dubna llíl v' Smolote

líeíi it Příbramí Sloužila u Fran
tiška Havlíčka bratra Karlova v

„Ním Prodé Když Karel Havli

rek V roce 1 M"" lirí Jícnu se na-

vrátil a v domé svého Itralra s

matkou svojí pod jednou střc-i-lio- u

se ubytoval Vedralová i je-m- u

prokazovala mnolioii službu a

získala sobé jeho přízni" Když

pak Karel Havlíček nl lázní

Štci uherských navrátití se do

Pluhy převzala Vedralová služ

bit v rodiné Jarošové v Praze 11

níž byl potom Karel Havlíček 11

bytován I' Havlíčka setrvala

Vedralová až do posledního jeho
dechu — Stárnoucí ujal Sc V'e- -

lni loví' své pratety v pozdějších

jejích letech p Vajs starosta ob-e- e

11 rolník v Křížkách 11 Malé

skály 11 něhož Anna Vedralová

prožívá podiien klidná léta stáří

"Na zdar Šviho!" — urážkou
na Cti I' e k okresního soudu

v 1'roHf éjovTi byla projednávánu
zajímavá žaloba pro urážku na

cti Příslušník strany narodiuV
sociální Černý žaloval sociálního

deiiHikrata Trnku protože na ní

ho zvolal: "Na zdar Šviho!" —

Souček Smrček shledal v tomto

výroku urážku na ctí a odsoudil

Trnku k pokntí 20 K k náhra-il- é

soudních útrat
Rozsudek tmrti Brněnská "p-

orota odsoudila 17 dubna
Jiřího 1'atzelta pro loupežnou

vraždu k smrtí provazem Pat-zcl- t

přepadl dne 2 listopadu m

r vdovu Marii 1'lehlovoii v po-líc-
h

u Lundciiburkii zavraždil ji

h oloujiil o ('() haléřů

Smetanův Jubilejní rok Le-

tošní rok na nějž připadá
výroči narození h HO výročí

mistra ledřicha Smetany

(124—14) hodí ni- - zvlástč k

tomu aby ctitelé nesmrtelného
umění jeho — a třeli jsou řady

nepřehledné — vzpomněli fondu

ku zřízení pomníku Smetanova

na vyhrazeném již k tomu míst?

na ostrov? Žofínském Zejména
obrací se Sbor pro zřízení pomní-

ku Smetanova na české kruhy
hudební a pěvecké jich ad níže-

ni a oitfaiiisaee aby o jubilejních
koncertech a produkcích vvtčžky
z nich na pomník Smetanův pa

matovaly Příspěvky přijímá a

kvituje pokladník Sboru prof dr
F Peřírka v Praze „ Dlouhá tř
27

Prosba o české knihy Spolek

"Český vystehovaleu" v Záhřeb?

který byl založen po dlouhých

bojích maďarským byrokrati-hiiui- n

koncem mintiléhii roku
wiHKtieiltl V obř velikou écHkou

nieiištim v eborvtttukém blavnim

iiřktě xhIuííI maluti knihovní

ěku ktilÁ ne m tkaltt tJyrliUvým

Ajmm 1'teiutva lonívadi jn
fclřeilky piliéui potku jou

touhu pn ctěni jsniiá
♦ibraej m výbor spolku "tVký

ntěluuMb o" i pniOniu k celé

i'ikí vrir jnnt i by přiipél
lui-uií- dJirkein kitiiuíiit po

ÍhU tk výinunuttut érikuti ko-boi-

na bntikkt ni jihu by

kpil ídvliliiui ItuikU " litínti
% idpjiimi koloniemi iuřiký
ml it némevkými n ktrr w kU
d m 'řU!uiník dt 'n th ii4

1 ol tak vvbkA váb l'i tp4tuH

Áitky ktiih ktrw hrnhm v !!
nim íMpi "t%ký t" x 'k
hM4 vb4if]eÍ!u H"řjoá

kvi-Iwvin-
y

ttnftfl lrwnAiy 1

pbk 'ikí YyttiHiov!" v

yákrrťu t1iMřvtk

V tůni iUnh byt v 4km4
Vrtjl ¥MmU V Kikkř4'k M

Mr# hiImi hlHkit mmii
lihu ob IbU Mm i 4

dojde k lalííni zajímavým iiále

zlim

Starý rekrut Aí řed 2i

lety byl kovunký délník owř
1'eehíl ve lvo(e Králové odve

den nedoufal vSak i edvoliid
až nyní o étvrt ufolefí na né

ho vojenátí páni vzpomněli I í

íe) éetník a odvedl jej k vojiku
l'eeha je ženat a otcem více děli

proto mu jité v jeho utáří vojna
není milá

Zdarma tfi telata a 11 K m

Matěj švamberk obec
ní piiHák v Municích 11 Hluboké

prodal ondyno na dobytéím trhu
v ("'enkýcb líndéjovicích neznámé

ženě tři nebita za '!) K

chtéjíc je zajilatít dala mu páde
hátikoruiiovoii bankovku Švam-

berk jenž patrné padcHálikoruny

jeAlé nikdy neviděl považoval jí
za bankovku stokorunovou a po-

ctiví' na ni také dodal 1'riáel na

svůj om teprve potom když

vraceje se ilnmií na ceHle prepo-éítáva- l

peníze Neznámá žena do-

stala nejenom ona tři selata úpl-

né zadarmo nýbrž obdržela k

nim ještě 1 1 korun

Trapný výjev při pohřbu V)

letý losef Němeček pastýř ovce

u svého strýce v líiikovníku ze-

mřel pn několikadenní nemoci a

v pondělí dne ]A dubna ve I ho

diny odpoledne konán jeho po-

hřeb Když pohřební vúz zasta-

vil na hřbitově a čtyři zřízenci

pohřebního ústavu rakev s vozu

odnášeli ku hrobu upadl jeden z

nich rakev se s nosítek sesmekla

víko se otevřelo a mrtvola z ra-

kve vypadla ia zem Zřízenci

rychle zase mrtvolu vpravil í do

rakve tuto rychle uzavřeli a od

nesli jí ku hrobu Trapná přího
da stala se 11 přítomnosti vdovy
a dítek zesnulého jakož i četného

nbeeelist va

Jak ti lidé opatrují peníze? —

V I 'rázu je množství lenochu ktc
ří poctivé práce se štítí ale pení-

ze potřebují Ty si opatřují buď

krádežemi nebo podvody Tak v

posledních dnech obchází různé

živnostníky tesaře Ktudnai

zednické mistry a pod v Praze

( (úvalech nu Proseku í jinde

neznámý dosud muž jenž vyřizu-

je vzkaz: "Pan stavitel Šnajdr
se dává poroučet abyste přisel k

iiéiiin že má pro vás pěknou pr-
áci'' Rozumí se že živnostník je
tímto sdělením potěšen Posel vy-

užívá této nálady a dožaduje se

nějakého zpropitného za vzkaz

jež mu ochotný bývá uděleno —

Když pak živnostník přijde k

p staviteli Šnajdrovi nebo jiné
111 u jejž posel označí shledá že

b oklamán ježto stavitel nic

nepotřebuje
Tovareniíká místnoBt v plame-

nech Dne 17 dubna o pul 11

hodině dopolední vypukl v továr-n- ě

Krant Hivály velkozávodu

zámečnického ve ršovieíeh ▼

místnostech pro hořlavé látky

požár Sluha vkročil se světlem

do místnosti nastal výbuch ply-

nu a záhy byla místnost v jed-

nom plameni K ohni dostavili

hasicí s Vršovic Král Vino

hradu afd kteří oheň uhasili —

SPOLEČNÝMI SILAMI PROTI

fC

x '

li

V
X

M4tťhV tHi!U Hwkýťh
Jllt jt i I J"jft In bn

DOI1RÉ PIVO JEST ZNAMKNITÝ LÉK

FREMONT BREWING CO
FREMONT NEBRASKA

vyrábí a lahvuje Plzeňské pivo Co se týče chuti a jakosti
jest nejbližsí importovanéinn

Součástky Udioto piva nejleí slad dělán nejlepšího
ječmene v tiaácm pivovaře a pravý český žatecký chmel jest
používán Obsahuje '] prommta Uhu a jest doporučováno
mnohými lékaři

Chcete-l- i subé pochutnati objednejte aobé jednu bednu

tnutmt 'lfll l'lkr rrlill ul ['
lil iffini ňfttJ

m tim' W11 V hlT Míiliif7 IMIVttf
tifm nWí mtt lfil(7 hf "('" ím Uťt -

! tilním t4iím nnním muuml

'přiuio hrozné Xynéjší dobou ne-s- e

se snahu lékařova za tím aby

iiéíníl ék pokud možno nejchut-néjší-

aby pacient neužíval ho s

odporem Takovým chutným pií

jemné hořkým lékem j'f všeo-becti- é

známé Trinerovo lééívé

Hořké Víno Ono má rozhodný
účinek v každé chorobě při kte-

ré jest nutným zbavili llo vnitř-

ní neéjsloty u dátí mu novou

Iu a novou chuť k práci Proto

jest tak hledaným v různých cho-

robách žaludečních a střevních
I ncjchollbistívéjší žaludek je
snadno snese a jím znenáhla se-

šili Pokud užíváte tohoto léku

nepijte žádných lihových nápo-

jů V lékárnách Jos Triner

velkovýroba léku IJJMJJ!) So

Ashland ave 1'liieao j'n
revmatíckýeh a neuruljfických bo

testech mfižetc dobře spolehnout i

na Trineríiv IJnimi-n- t !asto je
zaženete jediným iiatřmiím —

Adveitiseuient

Dr JAV NOVÁK

eabf

zubni lékař
Pfaatahoval a do

tínrhnrh Rlts i

I5a DourIos ulice
čii pokojt A

Koková tuliUuait b dru
bi puvllan

nad Kytu Jwlry C

Tři v Ařadoviiti {)ou

t'laa 50! ?

Tl rMidtaca II5 Wtlli

ttn ul( limikjla tk)lD

rojtitovi( jřimui
4st isk kwMit Mitkt

r4ac i Uttayvt aigikj t

iIIm hm Ukhímt fttiniimkm
ntki

i44 a tkirt 4 ktiu
t tW 14

hojné vody užito s úspěchem k

hašení Jlasiéí pokusili se ze

všech sil požár omezili což e jim
také podařilo Závod Owensiiv

vystaven byl asi před půldruhým
rokem a je v činností od října
minulého roku Náklad činí asi 1

milion korun Kočné bylo vyrá-

běno i) milionů lahvi

Přepadení — odvážný pokus

loupeže lldál Se V lllíll dliccll IIH

silnicí v Dolnf hřibské blíže le-m- i

Neznámý tulák přepadl před

půlnoci syna rolníka Františka
Terme z Dolní ('hřibské a žádal

od llého peníze lllpíé uchopil

jej za krk a holí jej tloukl do

hlavy a do ramena Terme ne-

pozbyl duchapřítomnosti Peněz

nevydal nýbrž sáhl do kapsy
nožem udeřil útočníka

do hlavy a do obličeje a Způsobil
mu vážné zranění Na to se vy-

trhl a odešel domů — Ondyno

byla dcera obchodníka Ibirbora

Opatrná z Těžkova 11 Mýta na sii

nici přepadena nezn mužem

který jí přiložil revolver ke spán-

ku se slovy: "Peníze nebo ži

vot!" Když lupiči odpověděla
dívku že nemá peněz žádal cen

ný předmět Opatrná se mu vy

trhla ti prchla domů Pátráním

četnictva zjištěno ze loupežného
útoku se dopustil 21-let- horník

líudolf Zahradník ve Chváleni

cích 11 Plzně rozený a do Milée u

Přeštic příslušný Přepadená div

kn jej poznala dle podobizny

Lupič zmizel — V nemilé situací
octl se při vykonávaní svého

p Kmil Krenel městský ta

jemník a policejní komisař v Ho

ražďovíeíeh Při výročním trhu

přepaden byl na silnici řezník

tlupou vracejících se kramářů a

na oznámení přepadeného vydal
se pan Freiiel stíhat útočníky
kteří tušili že přepadený řezník

učinil udání a hnali proto Nvé

koníky aby byli pokud možno

nejdále od místa činu V bse 11

'raeovíe v okresu Strakonickém
lohnal je vsak p tajemník a -

hned přikročil k zatýkaeímu ak-

tu který by se mu byl málem zle

vyplatil Kramáři totiž vidouce

jediného člověka s holemi vrh"
se na něho a jen revolveru má i

tajemník co děkovat že podařilo
se mu celou tlupu zatknout a do

Strakonic dopravit

Nehody a neitéiti - V jedné
z nedávných unci dobývali se do

Hrázdilova hostince v Tupcsíeh u

l"her Hradiště zloději Při tom

však šramotem byl hostinský pro
buzen a ozbrojiv se revolverem

SPOLEČNÉMU NEPŘÍTELI

V L I

0 1

4

í i V

'( Xi)i

kHirlrlttýrK Urmini i liv id v

jí du4 HUvb kU HSM Mtft

Loo-Glass-Androo-
oon llorduaro Co

pkodAvA k velkém
tlsfiié vyr&licné a Iskovsné )lchoví náčiní — rtncvso ilvcb ilry1'lni-- a kovové tholi — Ostnatý drát lifoblky nužlřik ttaitl eykj ili
ud rlirsw náboje a sjíurtovní tlioll fhm druhu

9th and Harney Streeti OMAHA NEBRA8KA

f

IPř@SŮ(3í[hl@Sil S©l

i'

au

tlam Ir iiraEx s

tsk rmmkovy i
t kuiaél K4a i

liki aAa a ulj ik líbit
t U't

'w)t!fa i n kl iVls a

itMt vMU44m vttskt i kfeia a

t Hi h# a vkWJ i i) ta

psal Mií44 V4 kitttia
Ofistttvaai tlil iitt H

Mitttit l II1m' í4II4 í "k mUAm jmýrk


